TRƯỜNG ĐH SƯ PHẠM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
PHÒNG ĐÀO TẠO

---------------------------

Số: 77 /PĐT - 2015
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

--------------------------

TPHCM, ngày 06  tháng 04 năm 2015

THÔNG BÁO
V/v tổ chức kế hoạch giảng dạy các môn học lý thuyết và thực hành,
 thí nghiệm trong học kỳ 3 năm học 2014 - 2015
Kính gửi :   -  Các trưởng Khoa,Ttrung tâm, Viện SPKT;

         -  Chủ nhiệm bộ môn.

Phòng Đào tạo thông báo về việc tổ chức mở các môn học lý thuyết và thực tập, thí nghiệm trong học kỳ 3/2014 - 2015 như sau:

1.  Đối với những môn học lý thuyết chỉ cho phép mở các môn học lại để cho sinh viên trả nợ các môn đã học trong học kỳ 1 & 2. Các Khoa, bộ môn lập danh sách các môn học dự kiến tổ chức giảng dạy trong học kỳ 3, phân công GV dạy theo Giấy báo dạy lý thuyết học kỳ 3 và gởi về phòng đào tạo trước ngày 03/05/2015.
2.  Đối vối các môn thực tập các Khoa, bộ môn, xưởng lên kế hoạch thực tập học kỳ 3
a. Những môn thực tập trong kế hoạch đào tạo học kỳ 2 năm 2014 - 2015 nhưng do không thỉnh giảng được, số lượng sinh viên đông, không bố trí được xưởng thực tập;
b. Các môn thực tập đã thống nhất với  Phòng Đào tạo chuyển từ học kỳ này sang học kỳ sau, Khoa; Bộ môn lưu ý bố trí học cho đủ tránh bỏ sót;

c. Những môn học thực tập của học kỳ 1 năm học 2015 – 2016 để giải quyết áp lực thực bố trí xưởng của các khoa trong học kỳ tới.
Chú ý các mốc thời gian:

· Các Khoa/TT nộp kế hoạch mở các nhóm lớp thực tập, thí nghiệm về phòng Đào tạo trước ngày 20/04/2015 (nộp cho T.Việt– Phòng A2-202);
· Phòng Đào tạo sẽ tạo các nhóm lớp học phần thực tập, thí nghiệm trên phần mềm PSC đến hết ngày 25/4/2015;
· Cách Khoa/Bộ môn tiến hành xếp thời Khoá biểu thực hành, thí nghiệm trên phần mềm PSC đến hết ngày 11/5/2015.
3. Bố trí giảng dạy theo phương thức toàn phần (học đủ số tiết môn học), không trùng giờ GV và SV.

4. Kế hoạch tổ chức học kỳ hè như sau:

· Số tuần học kỳ hè là 05 tuần ( Từ tuần 46 đến tuần 50) và thi học kỳ 3 tuần 51;
· Số tín chỉ sinh viên được đăng ký tối đa là 10 TC lý thuyết hoặc 05 TC thực hành;
· Những sinh viên đăng ký học thực tập thì không được đăng ký các môn học lý thuyết;
· Thời gian sinh viên đăng ký học kỳ 3 qua mạng bắt đầu từ tuần 44 ngày 22/06/2014 – 27/06/2015;
· Tất cả sinh viên hệ đại học và cao đẳng khóa 2014,  không được đăng ký môn học ở học kỳ 3 vì phải tham gia học GDQP (ngoại trừ các sinh viên Khoá 2014 được miễn học giáo dục quốc phòng).
Để đảm bảo kế hoạch giảng dạy và đăng ký môn học học kỳ 3 năm học 2014 - 2015 đúng tiến độ Phòng Đào tạo đề nghị các Khoa, Trung tâm, Viện Sư phạm Kỹ thuật nộp kế hoạch học kỳ 3 đúng hạn nói trên.

Trân trọng kính chào.

P.TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO
Nơi nhận:

                        - Ban giám hiệu (báo cáo)
(đã ký)
- Các Khoa/Trung tâm, Viện SPKT thực hiện.

- Lưu đào tạo.

                  ThS. HUỲNH TÔN NGHĨA
1